
RE\1077482CS.doc PE570.931v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

B8-1097/2015

20.10.2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o přezkumu systému kvót pro lov tuňáka obecného

Nicola Caputo, Renata Briano, Ricardo Serrão Santos



PE570.931v01-00 2/2 RE\1077482CS.doc

CS

B8-1097/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o přezkumu systému kvót pro lov tuňáka 
obecného

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se celková kvóta pro lov tuňáka obecného tento rok zvýšila o 20 % 
díky postupné obnově stavů této ryby, již potvrdila Mezinárodní komise pro ochranu 
tuňáků v Atlantiku;

B. vzhledem k tomu, že se toto zvýšení o 20 % netýkalo drobných rybářů, ale pouze 
některých loďstev, jež poté, co rychle vyčerpaly své vlastní kvóty, převážejí tuňáky do 
zařízení na jejich výkrm a zajišťují si tak vysoké zisky;

C. vzhledem k tomu, že je nutné osvobodit mechanismus kvót pro lov tuňáka obecného od 
monopolu velkých rybářských podniků a upřednostňovat udržitelnější systémy 
rybolovu, které podporují drobné a střední rybáře;

D. vzhledem k tomu, že pokud drobný rybář náhodou uloví tuňáka, může být potrestán 
drastickými sankcemi;

1. je toho mínění, že ač je nutné omezit počet subjektů, které mohou lovit tuňáky obecné, 
není jasné, proč bylo rozdělení kvót pro jednotlivá plavidla vypracováno pouze na 
základě množství ryb ulovených v roce 2000, ani jak by taková kvóta mohla být 
prohlášena za soukromé vlastnictví některých rybářů ke škodě tolika jiných rybářů a 
celého odvětví;

2. žádá Komisi, aby naléhala na členské státy, aby přezkoumaly současný systém kvót, 
který penalizuje drobné rybáře.


